Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»

	РЕШЕНИЕ

	06.09.2022                                                                                                 №  6-41

	с. Нуринск

О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Нуринск» от 28.12.2021 года № 4-28 «О бюджете сельского поселения «Нуринск» на 2022 плановый период 2023 и 2024 годов»

         1. Внести в Решение Совета  сельского поселения «Нуринск» от 28.12.2021 года № 4-28 «О бюджете сельского поселения «Нуринск» на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов», следующие изменения и дополнения:
         1.1  приложение 1,2,3, без изменений
         1.2  приложения 4,5,6 внести изменения

         2.Настоящее решение  вступает в силу после его подписания

Глава сельского поселения «Нуринск»                                         М.Д.Гаврилова

                                                                                                                       Приложение  4
к решению Совета  сельского поселения «Нуринск» от 06.09.2022 за № 6-41
                                                                                    «О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                                                 от 28.12.2021 года № 4-28
                                                                                                                                               «О бюджете сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                           на 2022 плановый период 2023 и 2024 годов»

Прогнозируемые поступления доходов в  бюджет  сельского поселения «Нуринск»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)
	 Наименование
	Код бюджетной классификации
	 2022год
	 2023 год
	 2024 год

	ДОХОДЫ, ВСЕГО

	5753,3
	5753,3
	5753,3

	Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	763,3
	763,3
	763,3

	Налоговые доходы

	713,3
	713,3
	713,3

	Налоги на прибыль, доходы
	10100000000000000

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	60,6
	60,6
	60,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010011000110
	60,6
	60,6
	60,6

	Налоги на имущество
	10600000000000000
	6,0
	6,0
	6,0

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	6,0
	6,0
	6,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	10601030101100110
	6,0
	6,0
	6,0

	Земельный налог
	10606000000000110
	636,7
	636,7
	636,7

	Земельный налог с организаций
	10606033101000110
	576,7
	576,7
	576,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033101000110
	576,7
	576,7
	576,7

	Земельный налог с физических лиц
	10606043100000110
	60,0
	60,0
	60,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043101000110
	60,0
	60,0
	60,0

	Государственная пошлина
	10800000000000000
	10,0
	10,0
	10,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10804000010000110
	10,0
	10,0
	10,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10804020010000110
	10,0
	10,0
	10,0

	Неналоговые доходы

	50,0
	50,0
	50,0

	Платежи взимаемые органами местного самоуправления (организациями поселений ) за выполнение определенных функций
	11502050100000140
	10,0
	10,0
	10,0

	Прочие неналоговые доходы сельского поселения
	11705050100000180
	10,0
	10,0
	10,0

	Денежные взыскания , налагаемые в возмещение ущерба причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов сельских поселений)
	11610100100000140

30,0

30,0

30,0

	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	4990,0
	4990,0
	4990,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20200000000000000
	4901,6
	4901,6
	4901,6

	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	20210000000000150
	4493,2
	4493,2
	4493,2

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20216001100000150
	4383,2
	4383,2
	4383,2

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (подушевая  дотация)
	20216001100000150
	110,0
	110,0
	110,0

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	20230000000000150
	139,6
	139,6
	139,6

	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	20235118100000150
	139,6
	139,6
	139,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения   в соответствии с заключенными соглашениями.

	20240000000000150

357,2

357,2

357,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов  на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения   в соответствии с заключенными соглашениями.

	20249999100000150

218,7

218,7

218,7

	Дорожный фонд
	20240014100000150
	138,5
	138,5
	138,5

                                                                                                                       Приложение 5
к решению Совета  сельского поселения «Нуринск» от 06.09.2022 за № 6-41
                                                                                    «О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                                                 от 28.12.2021 года № 4-28
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                               «О бюджете сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                           на 2022 плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения «Нуринск »  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

[bookmark: _Hlk87609424][bookmark: _Hlk96942014](тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	Администрация   сельского поселения «Нуринск»

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	617,5
	607,5
	617,5

	Глава  сельского поселения
	01
	02
	0000020300
	120

	617,5
	617,5
	617,5

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	121
	211
	466,5
	466,5
	466,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129

	213

	141,0

	141,0

	141,0

	Прочие выплаты
	01
	02
	0000020300
	122
	212
	 10,0

	 10,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000020400
	000

	717,9
	717,9
	717,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120

	717,9
	707,9
	717,9

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	211
	543,7
	543,7
	543,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129

	213

	164,2

	164,2

	164,2

	Прочие выплаты

	01
	04
	0000020400
	122
	212
	10,0

	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	Непрограммные расходы
	01
	13
	0000092300
	000

	3539,9
	3539,9
	3539,9

	Непрограммные расходы в сфере управления
	01
	13
	0000092300
	110

	976,8
	976,8
	976,8

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	111
	211
	750,3
	750,3
	750,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	119
	213

	226,5

	226,5

	226,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)

	01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
0
01
	13
1313
13
13
13
13
13
13
13
13
13
	0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
	244
244
244
244
851
852
853
853
244
244
244
360
244
	221
223
225
226
291
291
292
297
343
346
349
296
310
	69,0
1931,5
6,0
60,3
14,2
4,8
184,3
5,0
30,0
15,0
61,2
5,5
176,3
	69,0
1931,5
6,0
60,3
14,2
4,8
189,3
30,0
15,0
61,2
5,5
176,3
	69,0
1931,5
6,0
60,3
14,2
4,8
189,3
30,0
15,0
61,2
5,5
176,3

	Национальная  оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	139,6
	139,6
	139,6

	Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0000051180

	139,6
	139,6
	139,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120

	    139,6
	    139,6
	    139,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121
	211
	107,22
	107,22
	107,22

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	213
	32,38
	32,38
	32,38

	Национальная безопасность и

	правоохранительная деятельность
	03

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	0000024799

	363,05
	363,0
	363,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	110

	325,6
	325,6
	325,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	111
	211
	250,1
	250,1
	250,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	03

	09

	0000024799

	119

	213

	75,5

	75,5
	75,5

03

09

0000024799

244
244
244

343
349

     26,7
10,0
0,750

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031522
	244
	226
	138,5
	138,5
	138,5

	05
	05
	0000079532
	244
	225
	    88,5

Образование
	07

	330,0
	330,0
	330,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	110

	325,6
	325,6
	325,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	111
	211
	250,1
	250,1
	250,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	07

	07

	0000043101

	119

	213

	75,5

	75,5

	75,5

	07
	07
	0000043101

	4,4
	4,4
	4,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	5934,7
	5664,9
	5664,9

Приложение 6
решению Совета  сельского поселения «Нуринск» от 06.09.2022 за № 6-41
                                                                                    «О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                                                 от 28.12.2021 года № 4-28
                                                                                                                                               «О бюджете сельского поселения «Нуринск»
                                                                                                                                           на 2022 плановый период 2023 и 2024 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Нуринск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	Администрация   сельского поселения «Нуринск»

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	617,5
	607,5
	617,5

	Глава  сельского поселения
	01
	02
	0000020300
	120

	617,5
	617,5
	617,5

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	121
	211
	466,5
	466,5
	466,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129

	213

	141,0

	141,0

	141,0

	Прочие выплаты
	01
	02
	0000020300
	122
	212
	 10,0

	 10,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000020400
	000

	717,9
	717,9
	717,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120

	717,9
	707,9
	717,9

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	211
	543,7
	543,7
	543,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129

	213

	164,2

	164,2

	164,2

	Прочие выплаты

	01
	04
	0000020400
	122
	212
	10,0

	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	Непрограммные расходы
	01
	13
	0000092300
	000

	3539,9
	3539,9
	3539,9

	Непрограммные расходы в сфере управления
	01
	13
	0000092300
	110

	976,8
	976,8
	976,8

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	111
	211
	750,3
	750,3
	750,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	119
	213

	226,5

	226,5

	226,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)

	01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
0
01
	13
1313
13
13
13
13
13
13
13
13
13
	0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
0000092300
	244
244
244
244
851
852
853
853
244
244
244
360
244
	221
223
225
226
291
291
292
297
343
346
349
296
310
	69,0
1931,5
6,0
60,3
14,2
4,8
184,3
5,0
30,0
15,0
61,2
5,5
176,3
	69,0
1931,5
6,0
60,3
14,2
4,8
189,3
30,0
15,0
61,2
5,5
176,3
	69,0
1931,5
6,0
60,3
14,2
4,8
189,3
30,0
15,0
61,2
5,5
176,3

	Национальная  оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	139,6
	139,6
	139,6

	Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0000051180

	139,6
	139,6
	139,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120

	    139,6
	    139,6
	    139,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121
	211
	107,22
	107,22
	107,22

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	213
	32,38
	32,38
	32,38

	Национальная безопасность и

	правоохранительная деятельность
	03

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	0000024799

	363,05
	363,0
	363,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	110

	325,6
	325,6
	325,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	111
	211
	250,1
	250,1
	250,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	03

	09

	0000024799

	119

	213

	75,5

	75,5
	75,5

03

09

0000024799

244
244
244

343
349

     26,7
10,0
0,750

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031522
	244
	226
	138,5
	138,5
	138,5

	05
	05
	0000079532
	244
	225
	    88,5

Образование
	07

	330,0
	330,0
	330,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	110

	325,6
	325,6
	325,6

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	07
	07
	0000043101
	111
	211
	250,1
	250,1
	250,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию  и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	07

	07

	0000043101

	119

	213

	75,5

	75,5

	75,5

	07
	07
	0000043101

	4,4
	4,4
	4,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	5934,7
	5664,9
	5664,9